
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 491/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: Istituzione di uno spazio di sosta per disabile generico e n. 2 stalli di sosta 
regolamentati da disco orario in Via Ciccotti, 36

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04832-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 07/11/2023 al 22/11/2023

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

GIAMPIERO
CAUTELA
07.11.2023
10:36:31 UTC



2OrdD N° 491/2023 del 07/11/2023

IL DIRIGENTE

PREMESSO che in data 5 ottobre 2023 con protocollo n.105665 è pervenuta presso questo Ente la richiesta
da parte della Sig.ra Capizzi Francesca Romana, legale rappresentante della società “Farmacia Capizzi” con
sede a Potenza in via Piazza Europa n. 12, con la quale chiede, in virtù del trasferimento dell’attuale sede
della farmacia in via Ettore Cicciotti n.36, l’autorizzazione per l’esecuzione, mediante il tracciamento di uno
spazio di sosta per i veicoli  al servizio di persone invalide e di uno spazio di sosta riservato alla farmacia;

CONSIDERATO che:
-  ai  sensi  dell’articolo  7,  comma 1,  lettere  d)  del  Codice  della  Strada,  è  necessario  emettere  apposita
ordinanza  per  riservare  limitati spazi  alla  sosta  dei  veicoli  adibiti al  servizio  di  persone  con  limitata  o
impedita capacità motoria munite dell’apposito contrassegno;
- la richiesta di istituire uno spazio riservato alla farmacia, risulta illegittima perché in contrasto con l’art. 7,
comma 1, lettere d) del Codice della Strada;
- si è individuata una diversa soluzione per agevolare la sosta nei pressi della farmacia, secondo le modalità
di cui all’ordinanza n.0437 del 6/12/2018 (che istituisce, nei pressi delle farmacie cittadine, n.2 stalli di sosta
regolamentati da disco orario, che in tali stalli la sosta sarà consentita a tutti per una durata di massimo di
15 minuti);

Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni e 
responsabilità della dirigenza”;

Vist gli  artt. 5 (comma 3),  6, 7,  158 e 159 del  D.L vo n° 285 del  30/4/1992 e relativo regolamento di
esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni;

DISPONE
(dall’apposizione della relativa segnaletica stradale)

in via Ettore Cicciotti n.36, nei pressi della futura sede della ”Farmacia Capizzi”, in corrispondenza degli
stalli destnat alla sosta libera:
 l’istituzione di  uno spazio  di  sosta  per i  veicoli  adibiti al  servizio  di  persone con limitata  o impedita

capacità motoria munite dell’apposito contrassegno;
 n. 2 stalli di sosta,  secondo le modalità  di cui alla ordinanza n.0437 del 6/12/2018 (che istituisce, nei
pressi delle farmacie cittadine, n.2 stalli di sosta regolamentati da disco orario, che in tali stalli la sosta sarà
consentita a tutti per una durata di massimo di 15 minuti).

La  presente  Ordinanza,  può  essere  revocata  in  qualsiasi  momento  per  sopravvenute  esigenze  e  viene
trasmessa, per quanto di competenza:

 agli operatori della segnaletica stradale;
 al Comando di Polizia Locale;
 all’ufficio Mobilità;

 all’ufficio URP per la pubblicazione.

                            IL DIRIGENTE
                                                                                                        (Ing. Giampiero Cautela)

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

GIAMPIERO
CAUTELA
07.11.2023
10:36:32 UTC


	IL DIRIGENTE



